o ,éﬁh S: Emﬂ %@é{@i@a Sede legale : Via Mazzin:, 117 - 28887 Omegna (VB)

. e Tel, +30 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
Azfends Sanitaria Locale e-mail: protocoilc@pec.aslveo.it - www.aslveo it

det Yerhano Cusio Dssola

P.I1./Cad Fisc. 00634880033

REGIONE PIEMONTE

AZIENDA SANITARIA LOCALE VCO
OMEGNA

DIRETTORE GENERALE
(Nominato con DGR n. 37-1365 del 27/04/2015)

&% puy . £ s
B & 2 w%

DELIBERAZIONE N. = €% % del 8 DICEMERE 200

0

G ASSUNZIONE SIGG.RE D’AMBROSIO VALENTINA E

G FRASSINITO SARA CPS INFERMIERE CAT.D) A TEMPO

E INDETERMINATO MEDIANTE CONDIVISIONE GRADUATORIA

T AOU CITTA’' DELLA SCIENZA E DELLA SALUTE DI TORINO

.

O

L'anno duemiladiciassette il giorno Sk

del mese di UICEMBRE in OMEGNA,

IL DIRETTORE GENERALE

- Dott. Giovanni Caruso%

coadiuvato da:

- Dott. Antonino Trimarchi DIRETTORE SANITARIO

- Dott. Antonio Jannelli DIRETTORE / MTIVO
.r/'/ 7

@ 4 PIEMONTE

www Tegaone. picmonie.itsanita Pagina 1di6




. ,?g%h g‘c o s .‘%&”{‘wam Sede legaie © Via Mazzind, 117 - 28887 Omegna (VB)

) o ‘ Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.843020
Azienda Sanitaria Locsle e-mail: protocollo@pec.asiven.it - wwaw. aslvea.it
dei Verbano Cusio Ossols

P.L/Cod Fisc. 00634880033

PROPOSTA ISTRUTTORIA DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E FORMAZIONE

L'estensore dell’atto I responsabile del procedimento
[nY
‘L

Sig.ra Blsmﬁi@ya Dott.ssa SALA Claudia

Omegna, Ii 27 Novembre 2017 Omegna, i

1l Dwettore della S.0.C Ge t|oge Persofiale e Formazione
3 Dott. ssa-§ ;audla‘S\ia

Omegna, _ 2% - Al - 2e(]

Riservato alla S.0.C. Gestione Economico-Finanziaria e Patrimonio per la registrazione
della spesa:
data

al N. conto

al N. conto

al N. conto

al N. conto

Si attesta la regolarita contabile e le imputazioni
a Bilancio derivanti dal provvedimento
1l Direttore SOC GEP
(Dott.ssa Manuela Succi)

Beneficiario €.

Beneficiario €.

Beneficiario €,

Annotazioni eventuali :

: REGIONE
APIEVONTE |

[Wf?cgionwz‘emomc.iﬁsa% LK)‘E \ Pagina 2 di 6




g -
SR fﬁ%w %w i-m %ﬁi@nﬁa Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)

o o ) Tel. +30 0323.5411 0324.4811 fax +39 0323.643020
Azienda Sdnitaria Locale e-mail: protocollo@pec.aslveo.it - www, asivco.it
dol Verbyno Cusio Ussela

P.L/Cod. Fisc. 00634880033

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Giovanni Caruso
(Nominato con DGR n. 37-1365 del 27/04/2015)

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Personale e
Formazione di seguito riportata, in conformita al Regolamento approvato con delibera n.
290 del 12/05/2017.

Dato atto che con D.G.R. n. 1-600 del 19/11/2014 e con DGR 1-924 del
23.01,2015, la Direzione Sanitd della Regione Piemonte ha approvato il programma di
revisione della rete ospedaliera regionale e con DGR 26-1653 del 29.06.2015 ha impartito
le finee di indirizzo per lo sviluppo della rete territoriale e rete ospedaliera, al fine di
rivalutare |'offerta sanitaria regionale;

Preso atto inoltre di quanto disposto dalla D.G.R. n. 28 — 4666 del 13/02/2017
avente per oggetto “Disposizioni alle Aziende Sanitarie in materia di assunzioni di
personale” nella quale si ribadisce che assunzione di personale a tempo indeterminato e
determinato & da intendersi nei limiti definiti nel tetto di spesa per I'anno 2017, verificando
la coerenza della assunzioni rispetto alla nuova configurazione del SSR, privilegiando le
assunzioni tese a perseguire il miglioramento dei tempi di attesa delle attivita chirurgiche
ed ambulatoriali

Considerata la grave carenza di personale infermieristico Cat.D) che si & verificata
a seguitc dei numerosi collocamenti a riposo del personale nonché dalle assenze del
personale a vario titolo, che rende impossibile o svolgimento dei turni sui due Presidi
Ospedalieri, cosi come comunicato dal Dott. Senestraro Marcello, Direttore SOC Dipsa,
con nota prot. n.48551 def 23.08.2017, it quale, nelle more dell’espletamento del concorso
pubblico, emesso in collaborazione con altre Aziende del Quadrante, attualmente in fase di
pubblicazione, chiede di ripercorrere nuovamente la succitata graduatoria tenuto conto
della necessita di garantire, nel rispetto della normativa in merito all’'orario di lavoro ed ai
periodi di riposo, i livelli essenziali di assistenza (LEA) e il miglioramento dei tempi di
attesa;

Condivisa con nota prot. n. 59802 del 16.10.2017, da parte della Direzione
Generale la necessita di procedere alla copertura a tempo indeterminato di Posti di CPS
Infermiere Cat.D), al fine di poter disporre di un numero sufficiente di operatori e
garantire il corretto svolgimento delle attivita assistenziali e istituzionali, nel rispetto delle
norme legislative e contrattuali sulla turnazione e per non incorrere nel pericolo di
interruzione di pubblico servizio;

Verificato che con nota prot. n.61519 del 20.10.2017 questa Amministrazione ha
richiesto all’AQU Citta della Salute e della Scienza di Torino 'autorizzazione all'utilizzo della
graduatoria del concorso pubblico nel profilo di CPS Infermiere Cat.D), approvata con
deliberazione n.903 del 22.09.2017, al fine di procedere ad assunzione a tempo
indeterminato;

REGIONE
# PIEMONTE [ m

W légio11e.piemome.iu’sauiu‘l \/ Lb/ \ Pagina 3di6

7




ﬁng ému %{{‘; h@a Bede legaie : Via Mazzini, 117 - 28887 Ormegna (VB)

. A . Tel. +36 0323.5411 0324 4911 fax +39 0323.643020
Azfenda Sanilaria Locale e-mail: protocollo@@pec.asiveo.it - www.asiveo it
del Yerbano Cusio Ossola

P.)./Cod Fisc. 00634880033

Rilevato che con nota prot. n.111358 del 20.11.2017, 'AQU Citta della salute e
della Scienza di Torino ha autorizzato la condivisione della graduatoria succitata, fornendo
i candidati classificati dal 156° al 160° posto;

Rilevato che i candidati classificati al 156°, 158° e 159° posto della succitata
graduatoria, Sigg.ri SACCO Valeria, FUSCO Federica e GUTTADAURO Emanuele, in esito a
nomina a tempo indeterminato di questa Azienda, con note prot. n.69717 del 22.11.2017,
n.69476 del 21.11.2017 e n.69485 del 21.11.2017 hanno comunicato la rinuncia alla
nomina a tempo indeterminato nel posto di Collaboratore Professionale Sanitario
Infermiere Cat.D) presso 'ASL VCO;

Considerato quanto sopra, risulta necessario ed indispensabile procedere alla
assunzione a tempo indeterminato di n. 2 CPS Infermiere Cat.D), mediante condivisione
della graduatoria di concorso pubblico concessa dall’AOU Citta della Salute e della Scienza
di Torino;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni
per "assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri espressi ai sensi del combinato disposto dellart. 3¢. 7e 4 ¢ 1
del d.Lgs. 502 /1992 e smi, dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, come in
calce al presente atto formulati

DELIBERA

1°) A fronte di quanto sopra, cosi come evidenziato nelle premesse, si dispone di
procedere alla condivisione e scorrimento della graduatoria del concorso pubblico
per titoli ed esami per n.5 Posti di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere
Cat.D), approvata dall’Azienda Ospedaliera Universitaria Citta delia Salute e della
Scienza di Torino, con deliberazione n. 903 del 22/09/2017 e concessa in
condivisione a partire dal 156° posto con nota prot. n.111358 del 20.11.2017.

2°) Rilevato che che i candidati classificati al 156°, 158° e 159° posto della succitata
graduatoria, Sigg.ri SACCO Valeria, FUSCO Federica e GUTTADAURO Emanuele, in
esito a nomina a tempo indeterminato di questa Azienda, con note prot. n.69/717
del 22.11.2017, n.69476 del 21.11.2017 e n.69485 del 21.11.2017 hanno
comunicato la rinuncia alla nomina a tempo indeterminato nel posto di
Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere Cat.D) presso I'ASL VCO.

3°) Diinvitare, i candidati D’AMBROSIO Valentina — nata il 10.09.1993 e FRASSANITO
Sara — nata il 21.03.1989, utiimente classificati al 157° e 160° posto della succitata
graduatoria, alla sottoscrizione di contratto per la costituzione di rapporto di lavoro
subordinato a tempo indeterminato nel Profilo Professionale di CPS Infermiere
Cat.D).

T “'ww.r@ionc.picmome.% NS iy \ Pagina 4 di 6
Y
4 |



5{%* ;%;s §..ﬂ ?%?{@ mﬁﬂ Sede legale ; Via Mazzini, 117 - 28887 Cmegna (VB)

Tel +39 03235411 0324 4911 fax +39 0323.643020

Aziendea Sanitgria Locale e-maii: protocollo@pec.aslveo.it - www.asiveo.it

del Verbano Cusio 0ssols
P.1./Cod Fisc. 00834880033

4°) Di precisare che la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro di cui sopra

dovra avvenire entro | trenta giorni successivi alla data di accettazione
del'assunzione degli interessati e la sede di lavoro di prima assegnazione & stabilita
nella SOC DIPSA.

4°y  Di dare altresi atto che i'onere conseguente al presente provvedimento, pari a €.
62.194,32 & da imputare in bilancio 2017 rispettivamente ai conti del personale
dipendente 3.10.06.20 per €.46.008,00, 3.10.06.26 per € 12.275,48 ¢ 3.30.01.04
per €.3.910,84 ¢, sulla scorta delle motivazioni addotte dal Direttore SOC DIPSA, la
mancata adozione potrebbe causare un‘omissione rispetto all'obblige istituzionale
primario e preminente dell’Azienda di assolvere ai proprl compiti istituzionali nel
garantire i livelli essenziali di assistenza.
. o ‘*g:,% {; B :éf
Omegna, li = ' ® IL E GENERALE
i, G/ @/Faruso
/
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO ; FAVOREV@ZE/
Dr. Antonio Jannelli FIRMA A
s 7 / /!
DATA___~ wa‘ aniy

V/"V{f\r A

IL DIRETTORE SANITARIO FAVORAEVOLE ,
Dr. Antonino Trimarchi FIRM ﬁ/ . /

DATA

% B PIEMONTE

www regione, piemonte. it/sanitd Pagina 5die6



Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB}
Tel +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
e-mail: protocoiio@pec.asiveo.it - www.aslveo.it

>, AS.LVCO.

Azfenga Sanilaria Lozale
del Verbano Cusio Ossala
P.LICod Fisc. 00834880033

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Ufficiale dell’AS.L. VCO il giorno

Si attesta che copia del presente atto & stata fosta N

continuativi.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

ESECUTIVITA’ IN DATA

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Trasmissione a:

del

del

- Collegio Sindacale Nota prot. n.
- Conferenza dei Sindaci Nota prot. n.
- Giunta Regionale Nota prot. n.

del

Copia per strutture:

X | DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB-D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFARIT GENERALT LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST, ATTIVITA' TERRITORIALE GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE
SER.D

ww.regione. piemonte.it/sanita

Pagina 6 di 6

pubblicazione all’Albo
- & 13 it per 15 giorni




